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دویست و سی و چهارمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست رئیس جمهور 
برگزار شد و در این جلسه حسن روحانی ضمن آرزوی 
موفقیت برای رئیس جمهور منتخب، از ستاد اقتصادی 
دولت خواست گزارش های لازم از وضعیت اقتصادی 
کشور و اقدامات انجام شده را به رئیس جمهور منتخب 

ارایه نمایند.
به گزارش ایسنا، در ابتدای این جلسه وزیر نفت 
گزارشی از عملکرد فروش نفت در دوران تشدید تحریم و 

جنگ اقتصادی ارائه کرد.
بر اساس این گزارش از سال ۹۷ با خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت 
ایران، با اعمال سیاست ارعاب و تهدید دولت آمریکا 
مشتریان نفتی کشورمان، تقاضای خود را کاهش دادند و 
این کاهش درآمد، بر همه بخش ها از جمله بودجه دولت 

تأثیر گذاشت.
در سال ۹۹ نیز علاوه بر تحریم های آمریکا و شرایط 
خاص پاندمی کرونا ، پایین آمدن قیمت نفت، کاهش 
درآمد دولت را تشدید کرد به نحوی که در مجموع در 
سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور بیش از صد 

میلیارد دلار کاهش یافت.

بر اساس این گزارش، دولت تدبیر و امید در این شرایط 
تلاش کرد در کنار استفاده از روش های غیر متعارف در 
فروش نفت و فرآورده های نفتی، وابستگی به نفت را 

در بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲ 
درصدی بودجه به نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید، در 
لایحه بودجه سال ۹۹ به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و برای 

نخستین بار در کشور، بودجه بدون اتکا به درآمدهای 
نفتی تدوین شد.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اولویت دولت، تامین 
ارز کالاهای اساسی و دارو در جهت افزایش رفاه عمومی و 
حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه بوده است، گفت: همه 
تلاش دولت بر آن بوده است که با مقاومت در برابر تحریم 
صد درصدی دشمنان ایران، درآمد ارزی لازم برای تامین 
کالاهای اساسی و ضروری و حفظ و ارتقای تولید کشور 

را فراهم نماید.
روحانی افزود: کارنامه موفقیت دولت در این نبرد 
نابرابر با تحریم کنندگان قابل ملاحظه است. درهمین 
راستا کنترل نوسانات بازار داخلی و جلوگیری از افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و نرخ تورم در کشور و همچنین 
ایجاد رفاه نسبی در جامعه از مهمترین اهداف دولت بوده 

است. 
رئیس جمهور اظهار داشت: در سازوکار پیشنهادی 
دولت برای سال ۱۴۰۰، تامین کالاهای اساسی، افزایش 
رفاه عمومی محور اصلی است و با تخصیص منابع ارزی 
لازم، در یک حرکت نظام مند، تامین، تولید و توزیع 
 در کشور، در مسیر بازگشت به رشد و ثبات قرار

 گرفته است.

توضیحات وزارت کشور درباره نتایج شمارش آرای 
انتخابات ریاست جمهوری

ستاد انتخابات کشور درباره علت اختلاف مجموع آرای اخذ شده در 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری با مجموع آرای شمارش شده این 

انتخابات توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، در توضیحات ارائه شده از سوی ستاد انتخابات وزارت 
کشور آمده است: »نتایج شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری، بر اساس 
صورتجلسات امضاء شده توسط مجریان و ناظران در شعب اخذ رأی و تجمیع 
آن در سراسر کشور از سوی وزارت کشور اعلام و پس از فرصت قانونی 

رسیدگی به شکایات از سوی شورای نگهبان، نتایج نهایی اعلام می شود.
تعدادی از تعرفه های اخذشده توسط رأی دهندگان، با توجه به تعدد 
صندوق های آراء، سهواً به صندوق های دیگر ریخته شده و تعدادی نیز توسط 

افراد از شعبه خارج شده است.«

 شکایات مستند و مستدل کاندیداهای شوراها
 پیگیری می شود

رئیس هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراها در استان البرز تاکید کرد: 
بر مبنای قانون به شکایات کاندیداها در مورد تخلفات احتمالی در انتخابات 

شوراها رسیدگی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، علی حدادی رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراها 
در استان البرز، تاکید کرد: با قاطعیت، برمبنای قانون و مستندات ارائه شده 
به شکایت کاندیداها در مورد تخلفات احتمالی در انتخابات شوراها رسیدگی 
خواهد شد. معترضین نسبت به نتایج انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در استان البرز می توانند طی دو روز بعد از اعلام نتایج قطعی شکایت و 
اعتراض خود را به صورت مکتوب و مستند به هیأت اجرایی در فرمانداری 

شهرستان ارائه دهند.
وی گفت: به داوطلبان شوراها و شهروندان شریف، این اطمینان را می دهیم 
برای مبارزه با هرگونه پول پاشی و یا خرید و فروش رای با استناد به مدارک 

متقن رسیدگی و با قاطعیت برخورد قانونی انجام خواهیم داد.

 نشست خبری رئیس جمهور منتخب ایران
 امروز برگزار می شود

اولین نشست خبری ابراهیم رئیسی با عنوان رئیس جمهور منتخب ایران 
امروز برگزار می شود.  به گزارش ایسنا، امروز )دوشنبه(ساعت ۱۴ اولین 
نشست خبری حجت  الاسلام و المسلمین ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس 

جمهور منتخب ایران با حضور رسانه ها برگزار می شود. 
در انتخابات ۲۸ خرداد ماه سید ابراهیم رئیسی با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ 
هزار و ۳۴۵ رای از مجموع ۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ رای ماخوذه به عنوان 

رئیس جمهور ایران برای ۴ سال آینده برگزیده شد. 

اخبار کوتاه 

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد

ارائه گزارش از وضعیت اقتصادی به رئیس جمهور منتخب

رئیس ستاد انتخابات استان تهران 
جزئیات میزان مشارکت و آراء استان 
 تهران در انتخابات ریاست جمهوری را

 اعلام کرد.
به گزارش ایسنا ، شکراله حسن بیگی 
با اشاره به آمار مشارکت و جزئیات آرای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خردادماه در 
استان تهران اظهار داشت: بر اساس تجمیع 
ریاست  انتخابات  رای  نتایج صندوق های 
جمهوری، از مجموع ۹ میلیون و ۸۱۵ هزار و 

۷۷نفر واجدین شرایط شرکت در انتخابات در 
استان تهران، ۳ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۵۸۰ 
رای اخذ شده که معادل مشارکت ۳۴.۳۸ 
درصد واجدین شرایط در استان تهران و 

درصد مشارکت شهر تهران ۲۶ درصد است.

وی افزود: در انتخابات ریاست جمهوری 
استان تهران ۵۴ درصد مشارکت کنندگان 

مردان و ۴۶ درصد را زنان تشکیل دادند.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره 
به اینکه سید ابراهیم رئیسی با اخذ ۲ میلیون 

و ۱۵۹ هزار و ۵۰۴ رای معادل ۶۴.۲۶ درصد 
آرا در استان تهران افزود: محسن رضایی 
۳۱۴ هزار و ۷۷۲ رای  معادل ۹.۳۶ درصد 
آرای استان تهران، عبدالناصر همتی ۲۹۵ 
هزار و ۲۱۱رای معادل ۸.۷۸ درصد آرای 

استان تهران و سید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی ۱۷۸ هزا رو ۲۵۲ رای معادل ۵.۳۰ 

درصد آراء در استان تهران کسب کرده اند.
 حسن بیگی همچنین در خصوص میزان 
آرای باطله ماخوذه در استان تهران گفت: 
براساس نتایج صندوق ها؛ ۳۹۸ هزار و ۸۴۱ 
رای  باطله ماخوذه معادل ۱۱.۸۶ درصد آراء 
استان تهران و تعداد ۱۳ هزار و ۷۷۱ رای 
معادل ۰.۴ درصد آرای باطله غیر ماخوذه در 

استان تهران است.

رقابت های انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید 
و با مشخص شدن نتایج انتخابات ۱۴۰۰، سید ابراهیم 
رئیسی به عنوان رئیس دولت سیزدهم شناخته شد. حالا 
رئیسی مانده و وعده هایی که در جریان تبلیغات انتخاباتی 

خود مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، در این یک ماه فرصت تبلیغات 
انتخاباتی، رئیسی در چندین برنامه تلویزیونی شرکت و 
با برگزاری جلسات و گردهمایی های مختلف برای کسب 
آرای رای دهندگان، وعده هایی را مطرح کرد. همچنین سه 
مناظره میان کاندیداهای انتخابات ۱۴۰۰ محل دیگری 

برای دادن وعده های مختلف از سوی رئیسی بود.
حالا رئیسی تا ۴۵ روز دیگر کلید پاستور را برای 
چهار سال در اختیار خواهد گرفت و به نظر می رسد با 
همراهی جریان اصولگرایان و دیگر نهادها، بهانه هایی 
مثل کارشکنی یا نبود قوانین مناسب برای عملی نشدن 
وعده های رئیس دولت وجود نخواهد داشت و باید دید که 
آیا رئیسی می تواند به وعده هایی که در انتخابات به مردم 

داده است عمل کند یا خیر.
وعده های رئیسی در جریان انتخابات ۱۴۰۰ به شرح 

زیر است:
وعده های مدیریتی؛

داشتن نگاه یکسان به همه مردم
تغییر وضع موجود به نفع مردم
تضمین قانونی حق همه مردم

پایان روابط فسادانگیز و جریان رانت خواری و برخورد 
با مظاهر فساد

جهت گیری در راستای عدالت
استفاده از همه ظرفیت های کشور و نیروهای کارآمد 

و اجماع سازی
تحول در نظام اجرایی و شیوه اداره کشور

تحول در نظام اداری برای مقابله با فساد اداری و 
برداشتن ضابطه های دست وپاگیر

شناخت اقلیمی مسائل کشور علاوه بر مسائل کلان
ایجاد گشت ارشاد برای مدیران

اصلاح دولت و مبارزه با فساد، ناکارآمدی و تبعیض
ایجاد سامانه شفافیت و شفاف سازی اقدامات

به حداقل رساندن یا منتفی کردن تعارض منافع در 
بسیاری از سطوح مثل بخش مسکن و سلامت.

وعده های اقتصادی؛
ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال

ایجاد یک میلیون شغل در هر سال )۴ میلیون شغل 
در پایان ۴ سال(

رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک 
رقمی کردن تورم

ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی
مدیریت بازار ارز

رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره مردم به نرخ ارز
اصلاح نظام بانکی کشور

تحول ساختاری در نظام بانکی
سوق دادن نقدینگی به سمت تولید

افزایش نظارت بر بازار
کنترل گرانی و مقابله با گران سازی

اصلاح نظام قیمت گذاری و تامین و توزیع برای حل 
فاصله طبقاتی

حل فاصله طبقاتی و بی عدالتی با تغییر سیاست های 
نادرست اقتصادی

متناسب سازی حقوق مردم با تورم
توزیع عدالت با استفاده از ظرفیت های اقتصادی

اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد سامانه هوشمند برای 
مقابله با بروکراسی فسادزا

حمایت از خانواده ها و اقشار محروم
تامین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید برای 

سه دهک پایین
جهش در تولید و تقویت کسب و کار

استفاده از ظرفیت تولیدی کشور که ۴۰ درصد آن 
خالی است

فعال کردن اقتصاد دریایی
وعده های سلامت و بهداشت؛

آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان در 
همه کشور

واکسیناسیون کرونا برای همه آحاد مردم در اسرع 
وقت

کمک به آسیب دیدگان از کرونا
کاهش ۵۰ درصد از هزینه های درمان

پرداخت هزینه درمان از طریق ارائه کارت سلامت 
برای برخی از اقشار جامعه

توسعه خدمات درمان ناباوری
توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران

وعده های اجتماعی و فرهنگی؛
حل مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج

رایگان شدن اینترنت برای دهک های پایین جامعه
رونق اقتصاد فضای مجازی

تجدید نظر در بخشنامه های دست و پاگیر
حل مشکل طرح تحول سلامت

حل آسیب دیدگی عدالت در جامعه
شناخت حقوق همه مردم و دختران و زنان و 

روستاییان برای حل مشکلاتشان.
وعده های سیاست خارجی؛

پایبندی به برجام با اقتدار خارجی در امتداد اقتدار 
داخلی

سامان دادن اقتصاد، معیشت و فرهنگ و مسائل 
اجتماعی و حقوق مردم در عرصه سیاست خارجی

تردید نکردن برای رفع تحریم ها و در کنار آن 
خنثی سازی تحریم و شرطی نکردن اقتصاد

توجه ویژه به دیپلماسی اقتصادی در کنار دیپلماسی 
سیاسی و استفاده از ظرفیت های اقتصادی منطقه ای.

پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران بازتاب گسترده ای در رسانه های عربی به همراه 

داشت.
به گزارش ایسنا، پس از انتشار نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان،پایگاه خبری العهد با اشاره به پیروزی 
سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

به پیام های تبریک روسای کشورهای خارجی پرداخت.
این پایگاه خبری لبنانی پیام های تبریک مقامات 
داخلی و رهبران جنبش های مقاومت را نیز منتشر کرد.

شبکه لبنانی المیادین نیز ضمن اعلام پیروزی رئیسی 

در انتخابات ریاست جمهوری پیام های تبریک مقامات 
داخلی و خارجی را منتشر کرد.

شبکه قطری الجزیره نیز با اشاره به انتخاب رئیسی به 
عنوان رئیس جمهور ایران در گزارشی به واکنش های 

منطقه ای و بین المللی پرداخت.
این شبکه نوشت که  واکنش های مختلف 
منطقه ای و بین المللی بعد از پیروزی ابراهیم 

برخی  و  گفتند  تبریک  برخی  بود   رئیسی 
منتقد بودند.

شبکه معاند العربیه نیز با اعلام پیروزی ابراهیم رئیسی 
در انتخابات ریاست جمهوری ادعاهای بی اساسی را علیه 

وی منتشر کرد.
بخش عربی شبکه آر تی نیز در گزارشی متفاوت به 
جشن های طرفداران سید ابراهیم رئیسی در مناطق 

مختلف ایران پرداخت. این شبکه همچنین پیام های 
مقامات خارجی به رئیس جمهور منتخب ایران از جمله 

پیام تبریک پوتین، رئیس جمهور روسیه را منتشر کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک عربی با انتشار واکنش های 
خارجی به انتخاب ابراهیم رئیسی واکنش نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را نیز منتشر کرد.
 بر اساس این گزارش ، دیگر رسانه های عربی نیز 
پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری و 
واکنش های داخلی و خارجی به این مساله را بازتاب 

دادند.

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تاکید کرد : انتظار می رود 
از این به بعد مذاکرات وین سریع تر و قاطع تر پیش برود. 
در واقع هم آمریکا می خواهد زودتر تمام شود هم ایران با 

توجه به این که دولت جدید روی کار می آید عجله دارد.

عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با ایسنا در ارزیابی 
خود از روند مذاکرات احیای برجام در وین اظهار کرد: 
در مذاکرات قبلا آماده توافق بودند اما ظاهرا دو طرف 
تشخیص دادند که ادامه مذاکرات و بررسی ها بعد از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران دنبال شود 
به دلیل این که تاثیری بر دیدگاه های مطرح از سوی 

کاندیداها نداشته باشد. 
وی تصریح کرد: انتظار می رود از این به بعد مذاکرات 
سریع تر و قاطع تر پیش برود که در واقع هم آمریکا 

می خواهد زودتر تمام شود تا به پروژه های دیگر بین 
المللی خود از جمله چین، فلسطین و سایر مسائل برسد 
هم ایران عجله دارد با توجه به این که دولت جدید روی 

کار می آید.
سفیر سایق کشورمان در نروژ همچنین بیان کرد : البته 
دولت فعلی در نظر دارد مذاکرات به نتیجه نهایی برسد تا 
دست دولت بعدی در مسائل اقتصادی باز باشد و مشکلات 

مردم، معیشت و تحریم ها حل شود.
فرجی راد افزود: این که دولت جدید با طرف های 
برجامی کار می کند؟ یا آن ها با دولت جدید ایران کار 

خواهند کرد؟ پاسخ؛ آری است زیرا به نحوی هم بیان 
کرده اند که تفاوتی نمی کند و هر دو طرف هم آمریکا 

و هم ایران تمایل دارند تا زودتر این موضوع تمام شود.
این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه ادامه داد: مساله ای که 
در مذاکرات باقی مانده راستی آزمایی است که تقریبا از 
سایر موضوعات راحت تر است و واسطه هایی مثل روسیه، 
چین و اروپا می توانند تضمین دهند تا ایران بتواند نفت 
بفروشد، از طریق سیستم بانکی پول وارد شود و براساس 
آنچه در برجام پیش بینی شده آژانس کار خود را انجام 

دهد.

وی خاطرنشان کرد: باید این موضوع را در نظر داشته 
باشیم که هیچ دولتی نمی تواند بگوید این مساله کار او 
بوده چه دولت فعلی چه دولت بعدی زیرا کاری که انجام 
شده ملی بوده و شورای عالی امنیت ملی نیز قدم به قدم 
همگام با مذاکرات پیش رفته در واقع مذاکره کنندگان 
نظرات را منتقل کرده و پس از بررسی و هم اندیشی در 

نشست ها حاضر می شدند.
سفیر سابق کشورمان در نروژ در پایان اظهار داشت: 
اگر خواسته باشند صبر کنند تا ادامه کار در دولت بعدی 
دنبال شود کار سختی است زیرا دولت بعدی ۴۵ روز دیگر 
می آید تا بخواهد کابینه معرفی کند و بعد مراحل رای 
اعتماد از مجلس دنبال خواهد شد و تقریبا چیزی حدود 
دو ماه و نیم طول می کشد و فکر نمی کنم طرفین خواسته 

باشند تا این حد موضوع طولانی شود.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با صدور پیامی انتخاب آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی را به عنوان سیزدهمین رئیس جمهوری 

اسلامی ایران تبریک گفت.
به گزارش ارتش، در این  پیام آمده است:ملت شریف و 
بصیر ایران اسلامی بار دیگر حماسه آفرید و با حضور گسترده 
و شورانگیز خود در لبیک به ندای ولی امر مسلمین جهان 
و تعیین سرنوشت خود، دشمنان نظام را ناامید کرد و امید 
به آینده روشن کشورمان را با مشارکت پرشور و پر معنای 

 خود به ارمغان آورد و صفحه درخشان دیگری بر افتخاراتش
 افزود. حماسه پرشکوه ملت بزرگ ایران اسلامی در ۲۸ 
خرداد ۱۴۰۰ بیانگر پایبندی به آرمان های والای انقلاب 
اسلامی و رای آنان به حضرتعالی نشانگر حُسن اعتماد مردم 
به کارآمدی، مدیریت جهادی و کارنامه درخشان و انقلابی 
جنابعالی در مسئولیت های خطیر سال های گذشته بوده 

است.
این پیروزی بزرگ و پشتوانه  چشمگیر مردمی در شرایطی 
ایجاد شد که دشمنان با هجمه های تبلیغاتی گسترده و 

تحریم انتخابات، به دنبال تضعیف نظام اسلامی بودند، لکن 
میدان داری مردم با عنایات خدای متعال و برکت خون 
پاک شهیدان از صیادها، همت ها، بابایی ها و فلاحی ها تا 
سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی خط بطلانی بر نقشه شوم 
دشمنان کشید و پشتوانه عظیمی برای نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران و دولت آینده شد.
رجای واثق داریم که دولت انقلابی آینده، مسیر اعتلای 

ایران عزیز را در گام دوم انقلاب اسلامی فراهم می سازد.
اینجانب ضمن سپاس و قدردانی از حضور مردم فهیم 

و بصیر کشورمان به ویژه خانواده بزرگ ارتش، این حماسه 
عظیم را به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( 
و  رئیس جمهور محترم منتخب تبریک و تهنیت عرض 
نموده و اعلام می دارم؛ ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از بازوان مقتدر کشور در راستای تعامل حداکثری و هم 
افزا، همواره تدابیر فرماندهی معظم کل قوا را نصب العین قرار 
داده و با تکیه بر توان جوانان و متخصصان مومن و متعهد، 
پشتوانه ای مستحکم برای دولتِ برآمده از مردم، فسادستیز 

و عدالت خواه است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با قدردانی 
از مشارکت حماسی ملت ایران در انتخابات ۲۸ خرداد و 
تبریک به رئیس جمهور منتخب بر آمادگی همه جانبه 

خود برای تعامل و همکاری با دولت آینده تاکید کرد. 
به گزارش سپاه نیوز ؛ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه با قدردانی و تجلیل از حضور شکوهمند  و مشارکت 
حماسی و شورانگیز ملت ایران در انتخابات ۲۸ خرداد ،  
تحقق حماسه سیاسی ۱۴۰۰ را بیانگر هوشمندی و درایت 
مثال زدنی ایرانیان در فهم عمیق مقتضیات و الزامات تحقق 
گام دوم انقلاب و صیانت از استقلال ، امنیت و منافع ملی و 

پیش برندگی اهداف و سیاست های کلان  کشور در عرصه 
داخلی و خارجی دانست. 

 در بخشی از این بیانیه آمده است: هجرت مقتدرانه 
، آگاهانه و هنرمندانه ملت ایران پای صندوق های رای 
مصداق زیبای »مهاجران الی الله بود« که در یوم الله ۲۸ 
خردادماه ، نمایش مجدد مردم سالاری دینی و دفاع از حرم 
امن جمهوری اسلامی را برکت بخشید و پشتوانه مطمئن، 
قدرتمند و عزم آفرینی در صحنه بهبود زندگی مردم فراهم 

آورد.
 این بیانیه می افزاید: بی تردید جوشش انگیزه های 

خدایی و لبیک رسا و ماندگار ملت به ولی فقیه زمان و 
پیشوای بزرگ انقلاب اسلامی )مدظله العالی ( ،  برغم 
عملیات روانی و تلاش های وسیع جبهه مزدور و مزور 
رسانه های غربی و صهیونیستی و بنگاه های تبلیغاتی 
ارتجاع منطقه ای برای القای یاس و ناامیدی ، تحریم  و 
انصراف مردم از  مشارکت در انتخابات ؛ جلوه های جدیدی  
از اقتدار و استحکام جمهوری اسلامی به اردوگاه معاندین 
نظام تحمیل و آنان را سرافکنده و شکست خورده، مقهور 

تیزهوشی و بیداری خود ساخت.
 این بیانیه با قدردانی از تمامی دست اندرکاران و عوامل 

اجرایی و نهادهای نظارتی انتخابات و نیز نیروهای مسئول 
تامین و برقراری  امنیت ، سلامت و آرامش دل انگیز این 
رخداد بزرگ ،   تصریح کرده است :حضور شکوهمند ، پرشور 
و با نشاط مردم در انتخابات ۲۸ خرداد ماه  و ظهور اراده 
ملی برای خلق حماسه باشکوه دیگری در سپهر سیاسی 
کشور ، فرصت نوینی برای دفع تهدیدهای استکباری و 
قطع زنجیره دشمنی ها علیه جمهوری اسلامی و گشایش 
های تاریخی برای  تحقق مطالبه مقام معظم رهبری مبنی 
بر تحول در مدیریت و راهبری اجرایی کشور و  شتاب 

بخشی به روند پیشرفت ایران اسلامی ، ایجاد کرد.

جزئیات آرای استان تهران اعلام شد

شرکت 26 درصدی مردم شهر تهران در انتخابات

رئیس جمهور منتخب چه قول هایی به مردم داده است

همه  وعده های رئیسی

بازتاب پیروزی رئیسی در رسانه های خارجی

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه مطرح کرد

تمایل طرفین برجام برای توافق نهایی در مذاکرات

موسوی در پیام تبریک به رئیسی:
ارتش پشتوانه ای مستحکم برای دولتِ برآمده از مردم و عدالت خواه است

سپاه پاسداران:
ملت ایران پیروز اصلی انتخابات 2۸ خرداد بود

واکاوی دلایل موثر بر میزان مشارکت در انتخابات
نیما فرهید 

مشارکت و رأی دادن در انتخابات از مولفه های اصلی بررسی رفتار سیاسی 
افراد یک جامعه است، بنابراین بررسی کاهش مشارکت در انتخابات به 
عنوان بروز یک رفتار اجتماعی و سیاسی می تواند منجر به شناخت دقیق تر 
یک جامعه و برنامه ریزی آگاهانه برای آینده آن جامعه بر مبنای سلایق 

عمومی  شود.
بررسی دلایل حضور و مشارکت افراد در انتخابات نشان می دهد مواردی 
همچون »پایبندی به تکلیف شرعی« و »اعتماد سیاسی« از سوی مشارکت 
کنندگان به عنوان عوامل اصلی مطرح شده است. آنچه در این دوره از 
انتخابات شاهد آن بودیم کاهش نسبی حضور و مشارکت از سوی مردم 
در انتخابات ریاست جمهوری، میان دوره ای مجلس شورای اسلامی، میان 

دوره ای مجلس خبرگان رهبری و شوراهای شهر و روستا است. 
 یکی از مهمترین عوامل موثر بر روند فعالیت های اجتماعی در دو سال 
گذشته را می توان شیوع کرونا در سراسر جهان دانست که بسیاری از 
رفتارهای اجتماعی از جمله مشارکت در امور اجتماعی و سیاسی را تحت 
تاثیر قرار داد. طی این دوره زمانی در دنیا بیش از ۱۳۰ انتخابات برگزار شده 
که بررسی آن ها نشان می دهد در معدودی از کشورها مشارکت تا حدودی 
افزایش داشته و در برخی دیگر کاهشی قابل ملاحظه دیده می شود. این 
مسئله نشان دهنده آن است که همه گیری کرونا تنها عامل موثر بر مشارکت 

سیاسی شهروندان در نقاط مختلف دنیا نبوده است.
در یک نگاه کلی دلایل افزایش حضور و مشارکت مردمی در انتخابات را 
می توان شامل عواملی همچون کنترل کرونا از سوی دولت ها، دوقطبی شدن 
انتخابات در جامعه، جلب مشارکت ذی نفعان و اقناع افکار عمومی از سوی 
نظام های سیاسی دانست. از سوی دیگر دلایل کاهش مشارکت در برخی از 
کشورها را می شود در چند دسته شرایط نامساعد معیشتی، مدیریت نادرست 
بیماری کرونا و درگیری بخش هایی از جامعه با این بیماری، القای تشریفاتی 
بودن انتخابات به جامعه و به دنبال آن شکل نگرفتن رقابت درست دسته 

بندی کرد.
آنچه از تحلیل انتخابات ایران و میزان مشارکت سیاسی حدود ۵۰ درصدی 
در آن برمی آید این است که چند عامل در این مسئله دخیل بوده است. از 
جمله دلایل کاهش نسبی حضور مردم در پای صندوق های رأی که شاید 
بتوان سهم بیشتری در بین دیگر عوامل برای آن قائل شد مشکلات معیشتی 
طی چند سال گذشته است. نارضایتی معیشتی و اقتصادی که با تشدید 
تحریم های ایران بر شدت آن افزوده شد باعث نوعی سرخوردگی و دلسردی 
شده که بروز آن در مشارکت اجتماعی و سیاسی مردم قابل توجه است. در 
کنار این مسئله نارضایتی از عملکرد مسئولین که ناشی از سوء مدیریت و 
بی تدبیری های سال های اخیر است نیز می تواند به دقت مورد بررسی قرار 
گیرد چرا که باعث شد این احساس در برخی از افراد جامعه شکل بگیرد که 
انتخابات تاثیری بر بهبود وضعیت کشور نداشته و حضور در انتخابات کمکی 

نخواهد کرد.
شاید شیوه احراز صلاحیت ها و تجربه تلخ سقوط هواپیمای اوکراینی نیز 
در کاهش تمایل بخشی از واجدین شرایط موثر بوده باشد. این مسئله که 
رقابت ایده ها شکل نگرفته و مسئولین پاسخگوی خطاهای خود نیستند 
موجب دلسردی بخشی از جامعه برای حضور حداکثری در این مشارکت شد.
از آنجا که میزان حضور و مشارکت افراد جامعه در انتخابات به عنوان 
بزرگترین پشتوانه هر نظام سیاسی، منجر به موفقیت های بین المللی 
آن کشور خواهد شد ضرورت دارد شاخص های موثر بر مشارکت سیاسی 
اجتماعی شهروندان به دقت واکاوی شود تا پدیده انتخابات همواره به عنوان 
فرصتی برای تزریق پشتوانه مردمی و تقویت قدرت ملی مطرح باشد. آنچه 
از تجربیات انتخابات های موفق با مشارکت بالا در دنیا در دوره همه گیری 
کرونا می توان آموخت در چند بخش قابل توجه است. نخست آنکه با توجه 
به نگرانی های موجود درباره بیماری کرونا و با نگاهی به آمار ابتلا و مرگ و 
میر این بیماری در کشور، نیاز است در شرایط بحران هایی از این دست به 
مدیریت و مهار بحران بیماری در سطحی مطلوب اقدام شود به شکلی که این 
امنیت خاطر برای شرکت کنندگان در انتخابات پدید آید که خطری سلامت 
و جان آن ها را به واسطه حضور در مجامع تهدید نمی کند. نکته دیگر تمرکز 
بر وفاق سیاسی و تلاش برای حمایت و اجرای صحیح تصمیمات انتخاباتی از 
سوی مسئولین امر است به شکلی که عموم جامعه خود را در تعیین سرنوشت 
آینده کشور موثر و محق بدانند. پاسخگویی از سوی مسئولین نیز می تواند بر 

حضور سیاسی و اجتماعی افراد جامعه تاثیر مثبتی داشته باشد.
نکته مهم و قابل توجه دیگر که نباید از نظر دور داشت بهره گیری از 
شیوه های جدید و متنوع اخذ رأی در کشور است که علاوه بر از بین بردن 
بسیاری از نگرانی ها در جامعه، می تواند منجر به افزایش حضور سیاسی افراد 

جامعه شود.
در یک نگاه اجمالی می توان گفت تضمین حضور حداکثری افراد جامعه 
در تصمیم گیری های سیاسی از جنس انتخابات، علاوه بر تمهیدات صحیح 
سیاسی طولانی مدت و اعمال رویکردهای منعطف در برخی رویه های سیاسی 
برای جلب نظر مثبت جامعه، مستلزم تامین زیرساخت های مناسب و به روز 

برای فراهم کردن امکانات مشارکت عمومی از سوی دولت ها نیز می باشد.
منبع: ایسنا
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